«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ӘЛКИ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ” МУНИЦИПАЛЬ

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

422870, Б.Матак, Совет,ур, 11

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ

АЛЬКЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

422870, с. Б.Матаки, ул. Советская,11

      ПРИКАЗ                    БОЕРЫК

«30» октября  2025 г.                                                                            № 523

О проведении муниципального

этапа всероссийской и

республиканской олимпиад

школьников в

общеобразовательных

организациях Алькеевского МР РТ

в 2025-2026 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики

Татарстан № 1695  от 24.10.2025г «О проведении муниципального этапа

всероссийской и республиканской олимпиад школьников в Республике Татарстан

в 2025-2065 учебном году»,    приказом Министерства образования и науки

Республики Татарстан от 09.09.2025 № под-1426/25 «Об утверждении

Календарного плана мероприятий по развитию олимпиадного движения в

Республике Татарстан в 2025/2026 учебном году»,  в целях организации

проведения муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад

школьников в 2025-2026 учебном году, п р и к а з ы в а ю :

1. Провести  муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников

по математике, физике, химии, биологии, экологии, астрономии, информатике,

географии, экономике, обществознанию, труду (технологии), истории,

английскому языку, праву, русскому языку, литературе, основам безопасности и

защиты Родины, физической культуре,  согласно графику;

2. Провести муниципальный этап республиканской олимпиады школьников

по русскому языку и русской литературе для учащихся школ с родным

(нерусским) языком обучения, чувашскому языку и литературе, родному

(татарскому) языку и родной (татарской) литературе для обучающихся школ с

родным языком обучения, родному (татарскому) языку и родной (татарской)

литературе для обучающихся школ с русским языком обучения, татарскому языку

для русскоязычных обучающихся школ с русским языком обучения, геологии,

истории Татарстана и татарского народа согласно графику;

3. Организовать проведение муниципального этапа республиканской

олимпиады школьников для обучающихся 4-6 классов общеобразовательных

организаций по математике, русскому языку, английскому языку, татарскому

языку, для обучающихся 3-6 классов – по основам безопасности и защиты Родины

согласно графику;

4. При организации и проведении всероссийской и республиканской

олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2025-2026 учебном году строго

руководствоваться прилагаемым Порядком проведения муниципального этапа

всероссийской и республиканской олимпиад школьников в Республике Татарстан

в 2024-2025 учебном году;

5.Обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении и

тиражировании комплектов заданий муниципального этапа всероссийской и

республиканской олимпиад школьников;

6. Обеспечить качественную и объективную проверку теоретических работ и

оценку практических испытаний участников предметных олимпиад;

7. Назначить Яруллину Р.Г., методиста УО, ответственным за организацию

проведения муниципального этапов всероссийской и республиканской олимпиад

школьников, обеспечить своевременное подведение итогов муниципального этапа

всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2025-2026учебном

году по каждому предмету и представление в ГАОУ «РОЦ» пакета отчетных

документов в соответствии с пунктами 10,11 Инструкции специалиста-куратора,

ответственного за проведение в муниципальных образованиях Республики

Татарстан муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад

школьников в 2025-2026учебном году.

8. Утвердить ответственных кураторов за подготовку и проведение

муниципального этапа олимпиад:

-по праву, истории, обществознанию, экономике, истории Татарстана и

татарского народа, иностранным языкам, –Яруллину Р.Г.,

- по родным языкам и татарскому языку и литературе, чувашскому языку,

ОБЗР, труду-Фахрееву М.Н.,

-по биологии, географии, химии, экологии, технологии, геологии, по

русскому языку и литературе -Нуруллину Л.А.,

-по физической культуре-Сагитову Г.Ю..,

-по физике, математике, ИКТ, астрономии –Зайнуллину А.Р.

9. При организации и проведении всероссийской и республиканской

олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2025/2026 учебном году строго

руководствоваться и соблюдать Порядок проведения всероссийской олимпиады

школьников.

       10. Определить квоты победителей и призеров муниципального этапа

олимпиады по каждому предмету на основании рейтинга с квотой не более 30%

от участников в каждой группе олимпиады, при этом победителем и призером

признается участник, набравший не менее 50% от максиально-возможного

количества балла выполненных заданий.

11. Руководителям ОО обеспечить участие учащихся, участников

муниципального этапа олимпиад, соответственно утвержденному списку

участников олимпиад.

12. Возложить ответственность за жизнь, здоровье  и безопасность

участников олимпиады по пути следования  к месту проведения олимпиады и

обратно на руководителей общеобразовательных организаций.

13. Руководителям школьных команд представить муниципальному

координатору согласие родителей на участие детей в олимпиаде.

14. Место проведения олимпиад–Базарно-Матакская СОШ. Начало

проведения олимпиад в 10.00. Регистрация с 9.30.

15. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

руководителя УО Шатунову Ю.Р.